АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07.04.2017                                                                         № 125-р

г. Кореновск

Об утверждении комплекса мер по информированию
граждан о реализации приоритетного проекта «ЖКХ и городская среда»

в муниципальном образовании Кореновский район

В  соответствии  с  Приказом  Министерства  строительства  и  жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 12 января 2017 года  №
17/пр  «Об  утверждении  комплекса  мер,  направленных  на  информирование
граждан  об  их  правах  и  обязанностях  в  сфере  жилищно-коммунального
хозяйства и о реализации приоритетного проекта «ЖКХ и городская среда» на
2017  год»,  в  соответствии  с  Федеральным законом   от  6  октября  2003  года
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»:

1.  Утвердить  комплекс мер по информированию граждан о реализации
приоритетного  проекта  «ЖКХ  и  городская  среда»  в  муниципальном
образовании Кореновский район, согласно приложению.

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
обеспечить  размещение  настоящего  распоряжения на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя   главы   муниципального   образования   Кореновский   район
Д.К. Левченко.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                                   распоряжением администрации
                                                                                    муниципального образования

                                                                                Кореновский район
                                                                                 от  07.04.2017 № 125-р

Комплекс мер, направленных на информирование граждан о реализации
приоритетного проекта «ЖКХ и городская среда» на 2017 год

№
п/
п

Тематика
мероприятий

Рекомендуемые СМИ
Периодично
сть/количес
тво выходов

в СМИ

КомментарииИнтернет
СМИ

Печатные
СМИ

1 Информирование
граждан о ходе

реализации
приоритетного

проекта «ЖКХ и
городская среда»

газета
«Кореновские

Вести»

Сайт
администрации
муниципального

образования
Кореновский
район, сайт

администрации
Кореновского

городского
поселения

Январь-
декабрь

(регулярно)

Ответственные
исполнители:

отдел
строительства,

жилищно-
коммунального

хозяйства,
транспорта и

связи
администрации
муниципальног
о образования
Кореновский

район,
администрация
Кореновского

городского
поселения

2 Детализированное
освещение хода

подготовки и
реализации

проектов
благоустройства

городской среды (в
том числе

посредством
публикации фото и
видео материалов

по проектам
благоустройства) в

газета
«Кореновские

Вести»

Сайт
администрации
муниципального

образования
Кореновский
район, сайт

администрации
Кореновского

городского
поселения

Январь-
декабрь

(регулярно)

Ответственные
исполнители:

отдел
строительства,

жилищно-
коммунального

хозяйства,
транспорта и

связи
администрации
муниципальног
о образования
Кореновский

средствах массовой
информации и на

официальных
сайтах

район,
администрация
Кореновского

городского
поселения

3 Проведение
субботников в

формате городского
праздника

газета
«Кореновские

Вести»

Сайт
администрации
муниципального

образования
Кореновский
район, сайт

администрации
Кореновского

городского
поселения

Январь-
декабрь

Ответственные
исполнители:

отдел
строительства,

жилищно-
коммунального

хозяйства,
транспорта и

связи
администрации
муниципальног
о образования
Кореновский

район,
администрация
Кореновского

городского
поселения

4 Детализированное
освещение хода

подготовки и
реализации

проектов
благоустройства

городской среды (в
том числе

посредством
публикации фото и
видео материалов

по проектам
благоустройства) в
социальных сетях

(Вконтакте,
Одноклассники)

Сайт  Вконтакте,
Одноклассники

Январь-
декабрь

Ответственные
исполнители:

отдел
строительства,

жилищно-
коммунального

хозяйства,
транспорта и

связи
администрации
муниципальног
о образования
Кореновский

район,
администрация
Кореновского

городского
поселения

6 Проведение пресс-
мероприятий при

согласовании
региональной и
муниципальных
программ, в ходе

реализации
программ, а также

по завершению
строительных работ.

газета
«Кореновские

Вести»

Сайт
администрации
муниципального

образования
Кореновский
район, сайт

администрации
Кореновского

городского
поселения

Январь-
декабрь

Ответственные
исполнители:

отдел
строительства,

жилищно-
коммунального

хозяйства,
транспорта и

связи
администрации
муниципальног

о образования
Кореновский

район,
администрация
Кореновского

городского
поселения

7 Проведение
муниципальных и

региональных
конкурсов на

лучший проект по
благоустройству

двора с
организацией

голосования, в том
числе, посредством
социальных сетей

газета
«Кореновские

Вести»

Сайт
администрации
муниципального

образования
Кореновский
район, сайт

администрации
Кореновского

городского
поселения

Январь-
декабрь

Ответственные
исполнители:

отдел
строительства,

жилищно-
коммунального

хозяйства,
транспорта и

связи
администрации
муниципальног
о образования
Кореновский

район,
администрация
Кореновского

городского
поселения

8 Размещение
еженедельных
отчетов о ходе

реализации проекта
на официальных

сайтах, в средствах
массовой

информации,
социальных сетях

газета
«Кореновские

Вести»

Сайт
администрации
муниципального

образования
Кореновский
район, сайт

администрации
Кореновского

городского
поселения

Январь-
декабрь

(еженедельно)

Ответственные
исполнители:

отдел
строительства,

жилищно-
коммунального

хозяйства,
транспорта и

связи
администрации
муниципальног
о образования
Кореновский

район,
администрация
Кореновского

городского
поселения

9 Проведение пресс-
мероприятий на

объектах
благоустройства

газета
«Кореновские

Вести»

Сайт
администрации
муниципального

образования
Кореновский
район, сайт

администрации
Кореновского

городского

Январь-
декабрь

Ответственные
исполнители:

отдел
строительства,

жилищно-
коммунального

хозяйства,
транспорта и

связи

поселения администрации
муниципальног
о образования
Кореновский

район,
администрация
Кореновского

городского
поселения

10 Поддержка
организации и

проведения
локальных

праздников «День
двора», «День

улицы»

газета
«Кореновские

Вести»

Сайт
администрации
муниципального

образования
Кореновский
район, сайт

администрации
Кореновского

городского
поселения

Январь-
декабрь

Ответственные
исполнители:

отдел
строительства,

жилищно-
коммунального

хозяйства,
транспорта и

связи
администрации
муниципальног
о образования
Кореновский

район,
администрация
Кореновского

городского
поселения

11 Поддержка
организации и

проведения «Дня
соседей» совместно

с проектом
Минстроя России и

ВПП «Единая
Россия» «Школа

грамотного
потребителя»

газета
«Кореновские

Вести»

Сайт
администрации
муниципального

образования
Кореновский
район, сайт

администрации
Кореновского

городского
поселения

май Ответственные
исполнители:

отдел
строительства,

жилищно-
коммунального

хозяйства,
транспорта и

связи
администрации
муниципальног
о образования
Кореновский

район,
администрация
Кореновского

городского
поселения

12 Организация и
освещение лектория

о жизни города

газета
«Кореновские

Вести»

Сайт
администрации
муниципального

образования
Кореновский
район, сайт

администрации

Январь-
декабрь

Ответственные
исполнители:

отдел
строительства,

жилищно-
коммунального

хозяйства,

Кореновского
городского
поселения

транспорта и
связи

администрации
муниципальног
о образования
Кореновский

район,
администрация
Кореновского

городского
поселения

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                Д.К. Левченко

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	РАСПОРЯЖЕНИЕ